REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA

Nr. 3_5_6prot. Tirané, mé 04 242024

Vendim nr.é_@, daté 95 .06.2024
Mbi mandatet e anétaréve té Kryesisé sé Akademisé sé Shkencave

Referuar pikés 4 té nenit 11, pikés 2 té nenit 8 té ligjit nr. 53/2019 “pér
Akademiné e Shkencave né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar,
nenit 20, 21, 22 té Statutit mbi vlefshmériné e mandateve té anétaréve
té Kryesisé sé Akademiné e Shkencave té Shqipérisé, mbéshtetur
informacionit té specialistit té burimeve njrézore dhe jurist
(bashkélidhur), Kryesia né mbledhjen e saj té datés £ ., .2024:

Vendosi:

1. Té zhvillohen zgjedhjet né fundvit pér té tre pozicionet e anétaréve
té kryesisé me mandat 5 vjecar, pér sekretarin shkencor (té cilit i
mbaron mandati né fund té vitit, né muajin dhjetor), kryetarin e
sekretarin e Seksionit té Shkencave Natyrore e Teknike (té cilit i ka
mbaruar mandati né muajin maj) dhe kryetarin e Seksionit té
Shkencave Shoqérore dhe Albanologjike (njé vit para afatit té
mbarimit té mandatit);

2. Kryetari i Seksionit té Shkencave Natyrore e Teknike, akad. Neki
Frashéri, komandohet té vazhdojé detyrén deri né zgjedhje;

3. Kryesia mirékupton qé kryetari i Seksionit té Shkencave Shoqérore e
Albanologjike, akad. asoc. Gézim Hoxha ofron doréhegjen njé vit
para mbarimit té afatit né funksion té sikronizimit té zgjedhjeve pér
anétarét e Kryesisé me mandat pesévjecar dhe vazhdon detyrén deri
né zgjedhje;




4. Zgjedhjet do té zhvillohen sipas nenit 8, pika 2 té Ligjit 53/2019 “Pér
Akademiné e Shkencave né republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né
fund té vitit, né periudhén 15 tetor - 15 néntor 2024;

5. Data e zgjedhjeve do té njoftohet né shtator, pas késhillimit me
Asambleng;

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Akad. Skénder GJINUSHI




